Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2023 1188от ____________№_________с.Верховажье
О признании утратившими силупостановлений сельского поселенияЧушевицкое Верховажского муници-пального района Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 29.09.2022 года № 7 «О вопросахправопреемства органов местного самоуправления», руководствуясь уставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации сельскогопоселения Чушевицкое Верховажского муниципального района Вологодскойобласти:- от 04.03.2010 года № 18 «О проверки достоверности и полноты сведений»;- от 04.03.2010 года № 19 «Об определении уполномоченного органа нарегулирование порядка организации проверки сведений, представляемыхгражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей идолжностей муниципальной службы»;- от 22.09.2010 года № 63 «Об определении форм участия граждан вобеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельностидобровольной пожарной охраны в границах населенных пунктов муниципальногообразования»;- от 02.12.2010 года № 92 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 22.09.2010 г. №60»;- от 11.03.2011 года № 15 «Об определении официального печатного изданиядля информационного обеспечения приватизации муниципального имуществамуниципального образования Чушевицкое»;- от 14.03.2011 года № 16 «О порядке определения видов особо ценногодвижимого имущества бюджетного или автономного учреждения»;

- от 14.03.2011 года № 17 «О порядке принятия решений о созданиибюджетных и казенных учреждений муниципального образования путем ихучреждения, об их реорганизации и ликвидации»;- от 14.03.2011 года № 18 «О порядке утверждения Уставов бюджетных иликазенных учреждений муниципального образования Чушевицкое и внесенияизменений в них»;- от 14.03.2011 года № 19 «Об утверждении порядка изменения типабюджетного учреждения муниципального образования в целях созданияказенного учреждения муниципального образования, а также изменения типаказенного учреждения муниципального образования в целях созданиябюджетного учреждения муниципального образования»;- от 14.03.2011 года № 20 «О порядке осуществления контроля задеятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений»;- от 18.04.2011 года № 25 «О порядке определения платы за оказание услуг(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельностимуниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрациимуниципального образования Чушевицкое, для граждан и юридических лиц»;- от 10.05.2011 года № 38 «Об утверждении положения о персональныхданных муниципального служащего, замещающего должность муниципальнойслужбы в администрации муниципального образования Чушевицкое и веденииего личного дела»;- от 17.05.2011 года № 40 «Об утверждении Порядка составления иутверждения отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетныхучреждений и об использовании закрепленного за ними имуществамуниципального образования Чушевицкое»;- от 17.05.2011 года № 42 «Об утверждении Порядка составления иутверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципальныхбюджетных учреждений»;- от 17.05.2011 года № 43 «О предельно допустимых значенияхпросроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетногоучреждения, подведомственного администрации муниципального образованияЧушевицкое, превышение которых влечет расторжение трудового договора сруководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативеработодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерацией»;- от 17.05.2011 года № 44 «О Порядке осуществления муниципальнымбюджетным учреждением полномочий администрации муниципальногообразования по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,подлежащим исполнению в денежной форме, порядке финансового обеспеченияих осуществления, а также утверждения перечня указанных публичныхобязательств»;- от 02.06.2011 года № 47 «Об утверждении Положения о комиссии покоординации деятельности органов местного самоуправления попротиводействию коррупции»;

- от 02.06.2011 года № 49 «О комиссии по проведению административнойреформы в органах местного самоуправления муниципального образованияЧушевицкое»;- от 30.06.2011 года № 56 «О закреплении за администрациеймуниципального образования полномочий по работе с невостребованнымиземельными долями, на которые возникло право муниципальной собственности»;- от 30.06.2011 года № 57 «Об определении печатного издания»;- от 30.06.2011 года № 58 «О закреплении за администрациеймуниципального образования полномочий о передаче земельного участка всобственность или аренду»;- от 08.07.2011 года № 70 «Об утверждении Порядка изменения типамуниципального учреждения»;- от 12.08.2011 года № 77 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 11.03.2011 года №15»; - от 12.09.2011 года № 89 «Об утверждении положения об осуществленииорганами местного самоуправления муниципального образования Чушевицкоефункций и полномочий учредителя муниципальных учреждений»;- от 12.09.2011 года № 91 «О взыскании в бюджет муниципальногообразования Чушевицкое неиспользованных остатков субсидий,предоставленных из бюджета муниципальным учреждениям»;- от 12.09.2011 года № 92 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 10.02.2010 г. № 9»;- от 12.09.2011 года № 96 «Об утверждении положения о порядкеформирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципальногообразования Чушевицкое»;- от 14.09.2011 года № 97 «Об утверждении порядка предварительногосогласования совершения муниципальным бюджетным учреждением,подведомственным органу местного самоуправления муниципальногообразования Чушевицкое, крупных сделок»;- от 14.09.2011 года № 98 «Об утверждении порядка принятия решения ободобрении сделок с участием бюджетного учреждения, подведомственногооргану местного самоуправления муниципального образования Чушевицкое, всовершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствиис критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «Онекоммерческих организациях»;- от 14.09.2011 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставленияежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам культуры»;- от 31.01.2012 года № 14 «О внесении изменений в Постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 17.05.2011 года №41»; - от 05.03.2012 года № 21 «О порядке санкционирования расходовмуниципальных бюджетных учреждений муниципального образованияЧушевицкое, источником финансового обеспечения, которых являются субсидии,

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетногокодекса Российской Федерации»;- от 05.03.2012 года № 22 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 14.03.2011 года № 19»;- от 05.03.2012 года № 23 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 14.03.2011 года № 18»;- от 27.03.2012 года № 27 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 11.03.2011 года № 15»;- от 27.03.2012 года № 29 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 12.09.2011 года № 96»;- от 27.03.2012 года № 30 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 10.05.2011 года № 38»;- от 29.03.2012 года № 31 «Об уполномоченном должностном лице наорганизацию проведения общего собрания участников долевой собственности»;- от 29.03.2012 года № 34 «О внесении дополнений в постановлениеадминистрации от 14.03.2011 года № 17»;- от 04.04.2012 года № 36 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 12.09.2011 года № 89»;- от 25.07.2012 года № 99 «Об утверждении Порядка и Методикипланирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образованияЧушевицкое на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов »;- от 29.12.2012 года № 143 «Об утверждении административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на правоорганизации розничного рынка»»;- от 28.01.2013 года № 5 «О внесении изменений и дополнений впостановление администрации муниципального образования Чушевицкое от31.01.2012 года № 13»;- от 18.06.2013 года № 32 «О внесении изменений и дополнений вПостановление администрации муниципального образования Чушевицкое от27.06.2012 года № 89»;- от 31.03.2014 года № 16 «О создании Единой комиссии по осуществлениюзакупок товаров, работ, услуг для нужд администрации муниципальногообразования Чушевицкое»;- от 18.06.2014 года № 25 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 12.12.2012 года №133 «Об утверждении Положения о порядке открытия и ведения лицевых счетовглавных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджетамуниципального образования Чушевицкое»»;- от 18.06.2014 года № 26 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 01.03.2013 года №13 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов бюджетным иавтономным учреждениям муниципального образования и проведения кассовыхопераций со средствами данных учреждений»»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F726FBC-DC3C-4483-B268-1143F5D16458
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F726FBC-DC3C-4483-B268-1143F5D16458

- от 14.07.2014 года № 34 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования Чушевицкое № 60 от 22.09.2010 г.«Об утверждении Положения о Порядке расходования средств резервного фондамуниципального образования»»;- от 23.07.2014 года № 39 «Об определении случаев осуществлениябанковского сопровождения контрактов»;- от 11.12.2014 года № 79 «Об утверждении Положения о порядке списаниямуниципального имущества (основных средств) муниципального образованияЧушевицкое»;- от 30.12.2014 года № 88 «Об утверждении Правил нормирования в сферезакупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрациимуниципального образования Чушевицкое»;- от 30.12.2014 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществленияконтроля заказчиком за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем)условий контракта в сфере закупок для обеспечения муниципальных нуждмуниципального образования Чушевицкое»;- от 18.03.2015 года № 17 «О внесении изменений в постановленияадминистрации муниципального образования Чушевицкое от 01.03.2013 года №13 и от 12.12.2012 г. № 133»;- от 22.12.2016 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы«Благоустройство населенных пунктов в сельском поселении Чушевицкое на2017-2021 г.г.»»;- от 05.07.2017 года № 27 «Об утверждении отчета об исполнении бюджетамуниципального образования Чушевицкое за 1 полугодие 2017 года»;- от 16.03.2018 года № 24 «Об утверждении муниципальной программы«Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского натерритории муниципального образования Чушевицкое Верховажскогомуниципального района Вологодской области на 2018-2020 года»»;- от 10.04.2018 года № 28 «Об утверждении административного регламентапредоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальнойуслуги по бесплатному предоставлению в собственность гражданам, имеющимтрех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальнойсобственности»»;- от 01.03.2019 года № 21 «Об утверждении целевых показателейрезультативности предоставления субсидий на проведение кадастровых работ повыделу земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначенияв счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности»;- от 01.11.2019 года № 71 «О прогнозе социально - экономического развитиямуниципального образования Чушевицкое на 2020 - 2022 годы»;- от 30.10.2020 года № 69 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 22.12.2016 г. № 132 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Благоустройство населенных пунктов в сельском поселенииЧушевицкое на 2017-2019 г.г.»;

- от 09.11.2020 года № 76 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 22.12.2016 г. № 132 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Благоустройство населенных пунктов в сельском поселенииЧушевицкое на 2017-2019 г.г.»;- от 28.01.2021 года № 6 «Об утверждении стоимости услуг,предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»»;- от 28.01.2021 года № 8 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации от 22.12.2016 г. № 132 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Благоустройство населенных пунктов в сельском поселенииЧушевицкое на 2017-2021 г.г.»»;- от 24.02.2021 года № 18 «Об утверждении требований к качеству услуг попогребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг попогребению в сельском поселении Чушевицкое»;- от 21.04.2021 года № 34 «Об установлении особого противопожарногорежима на территории сельского поселения Чушевицкое»;- от 21.04.2021 года № 35 «О дополнительных мерах по обеспечениюпервичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период2021 г.»»;- от 07.12.2021 года № 83 «Об утверждении Программы профилактикирисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям приосуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территориисельского поселения Чушевицкое на 2022 год»;- от 01.03.2022 года № 14 «Об утверждении плана мероприятий,направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые незарегистрированы в ЕГРН на территории сельского поселения Чушевицкое на2022 год»;- от 25.04.2022 года № 23 «О дополнительных мерах по обеспечениюпервичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период2022 г.».2. Признать утратившим силу постановления главы сельского поселенияЧушевицкое Верховажского муниципального района Вологодской области:- от 29.01.2009 года № 6 «Об утверждении Положения об оплате трудаработников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджетапоселения ».3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов